- 1 -

中国铸造协会文件
中铸协标〔2022〕72号

关于召开非开挖管道施工用球墨铸铁拖拉管
技术研讨会暨团体标准技术审查会的通知

铸造行业各相关单位：

为推动非开挖管道施工用球墨铸铁拖拉管分行业高质量发

展，中国铸造协会将于2022年9月7日在安阳召开非开挖管道施工

用球墨铸铁拖拉管技术研讨会暨团体标准技术审查会。现将有关

事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国铸造协会

承办单位：中国铸造协会标准工作委员会

协办单位：安钢集团永通球墨铸铁管有限责任公司

指导单位：安阳市殷都区市场监督管理局

二、会议安排

9月6日 14:00～18:00 报到

9月7日 9:00～12:00 非开挖管道施工用球墨铸铁拖拉管技

术研讨会

9月7日 14:00～18:00 《非开挖管道施工用球墨铸铁拖拉

- 2 -

管》团体标准技术审查会

具体见标准审查会议程（附件1）。

三、会议地点

安阳迎宾馆（地点：河南省安阳市文峰区文峰大道609号）

四、会议收费

本次会议不收取任何费用,统一安排食宿，交通费用和食宿

费用自理。

五、注意事项

所有参会人员须准备好48小时内的核酸检测阴性报告，如有

变动另行通知。

六、联系方式

中国铸造协会标准工作委员会

王  凤  电话：010-68418899-639 手机：15301322325

        邮箱：wangfeng@foundry.com.cn

薛纪二  电话：010-68418899-633 手机：18911226464

        邮箱：xuejier@foundry.com.cn

安钢集团永通球墨铸铁管有限责任公司

苏柏林  手机：13569087936 邮箱：b3291111@126.com

请参会代表于2022年9月4日前与上述联系人反馈参会信息

（附件2）。

- 3 -

附件：1.标准审查会议程

2.参会回执单

3.与会专家名单

中国铸造协会

2022 年 8月 25日

- 4 -

附件1

标准审查会议程

时间：2022年9月7日  会议主持：乔世杰

序号 时间 议题内容 主持/主讲人

1 9:00～9:10 中国铸造协会领导致辞 温  平

2 9:10～9:20 安钢集团永通球墨铸铁管有限责任公司领导致辞

3 9:20～9:30 安阳市殷都区市场监督管理局领导致辞 杨海雷

4 9:30～10:00 非开挖拖拉管外保护涂层技术 何  根

5 10:00～10:30 球墨铸铁拖拉管设计及制造探讨 张  研

6 10:30～11:00 非开挖球墨铸铁拖拉管施工及应用探讨 苏柏林

7 11:00～11:30 球墨铸铁拖拉管允许拖拉力计算方法探讨 王  嵩

8 11:30～12:00 球墨铸铁拖拉管施工心得 张玉湖

12:00～14:00  午餐 午休

9 14:00～14:10 介绍参会人员、参会专家和人员，确定专家组组长 乔世杰

10 14:10～14:20 介绍会议程序和要求 专家组组长

11 14:20～14:50
介绍《非开挖管道施工用球墨铸铁拖拉管》标准主要

内容、编制情况和主要意见处理情况
起草组

12 14:50～17:20 讨论标准文本内容和编制说明 专家组组长

13 17:20～17:40 专家组讨论审查结论 专家组组长

14 17:40～18:00 宣布结果，讨论评审纪要 乔世杰

晚餐

注：会议议程仅作参考，请以会议当日为准。

张洪亮

- 5 -

附件2

参会回执单

（请于 9 月 4日前将填好的回执，回传至会议联系人）

Email：wanngfeng@foundry.com.cn

姓名  手机号

单位名称  电子邮箱/微信号

房间预定 __ 间 入住时间 _日____时 离店日期  _日

备注：

- 6 -

附件 3

与会专家名单

序号 姓名 单位名称 职务/职称

1. 王  季 原山东球墨铸铁管有限公司
副总经理/教授级高

工

2. 孙韶华 原芜湖新兴铸管股份有限公司
副总经理/教授级高

工

3. 何  根 圣戈班（中国）管道系统有限公司
质量部部长/教授级

高工

4. 张玉湖 国铭铸管有限公司
技术中心主任/教授

级高工

5. 林如全 福建台明球墨铸管科技股份有限公司
副总经理/教授级高

工

6. 宫景文 国铭铸管有限公司
质量部部长/高级工

程师

7. 王海玲 安钢永通球墨铸铁管有限责任公司
经营部部长/教授级

高工

8. 王  嵩 新兴铸管股份有限公司
质量监督部主任/高

级工程师